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گروه علمی و آموزشی- علی 
یعقــوب زاده عضو هیئــت علمی 
دانشــگاه فرهنگیان درباره انتظارات 
و ایده هایــی که رئیس جمهور آینده 
برای وزارت آموزش و پرورش باید 
پیش بگیرد گفت: یکی از خلاءهای 
موجود در آموزش و پرورش نداشتن 
نظام جامع اســت، همین امر باعث 
شده ســندتحول آموزش و پرورش 
در عمــل با کندی در اجــرا مواجه 
شــود. همچنین تغییر مدیریت ها در 
دولت های مختلف باعث شــده این 
وزارتخانه تحت تاثیر شرایط سیاسی 
در جهــت مثبت مــورد انتظار پیش 

نرود و در نتیجه دچار آسیب شود.
و  آمــوزش  و  مــدارس 
پرورش پایــگاه  اجتماعی مهم 

برای رای گیری
یعقــوب زاده بــا بیــان اینکه 
مــدارس و آموزش و پرورش بدلیل 
جامعه مخاطبش پایــگاه  اجتماعی 
مهمــی بــرای رای گیری به شــمار 
می روند، افزود: امید می رود با تغییر 
رئیس جمهــور و بــه تبــع آن وزیر 
آمــوزش و پرورش و ...  سیاســت 
مدیریتی ناپایداری در این وزارتخانه 
حاکم نشود چراکه آموزش و پرورش 
به عنوان گســترده ترین وزارت خانه 
کشــور، در قبال میلیونها دانش آموز 
 و همچنین جامعــه فرهنگیان تعهد 

دارد.
وی بــا بیان اینکــه در تمام دنیا 
هــدف آموزش و پــرورش تربیت 
نســلی برای زندگی تعریف شــده، 
ادامه داد: اما آنچه در نظام آموزشــی 
خود می بینیــم، درس خواندن برای 
قبولــی در مدارس خاص و به دنبال 
آن قبولی در دانشــگاه و رشــته های 
پر طرفدار اســت که به نظر می رسد  
ایــن وزارتخانــه بــه روی اصــل 
دانشجوپروری برای آینده معطوف 

شده است.
عضــو هیئت علمی دانشــگاه 
فرهنگیان با اشــاره بــه اصل قانون 
اساســی مبنــی بر ارائــه آموزش و 
پــرورش رایــگان در ســه مقطع 
تحصیلی بــرای دانش آموزان افزود: 
همواره به دلیل مشکلات بودجه ای، 
کیفیت آموزشی با کاستی های همراه 
اســت و همین باعث شــده وظیفه 
تربیت توســط نظام آموزشی تحت 
تاثیر قرار بگیرد؛ از سوی دیگر در در 
ســال های اخیر نظام تعلیم و تربیت 
با کمبود شــدید معلم مواجه بوده و 
هرچند طی یکی دو ســال گذشــته 
سعی شــد این کمبود با جذب نیرو 

جبران شــود، اما به طوری کلی باید 
گفت وقتی وزارت خانه ای ســالیان 
سال با مشکل مواجه است یعنی دید 
کلانی در خصوصــش وجود ندارد 
و این ضعف ناشــی از عدم توجه به 

آینده است.
یعقــوب زاده با بیــان اینکه در 
دولت ســیزدهم تلاش های بسیاری 
در راســتای بهبود وضعیت آموزش 
و پرورش صورت گرفت افزود: باید 
کسی به عنوان رئیس جمهور و در پی 
آن وزیــر آموزش و پرورش انتخاب 
شــود که نسبت به فلســفه تعلیم و 
تربیت آشــنا باشــد و این مســتلزم 

داشتن افراد باسواد و توانمند است.
وی با تاکید بر اینکه آینده پژوهی 
در وزارت آمــوزش و پــرورش و 
دانشــگاه فرهنگیان که تربیت کننده 
معلمان اســت، باید ســرلوحه کار 
رئیــس جمهور قرار گیــرد به ارائه 
پیشــنهاداتی پرداخت و عنوان کرد: 
لازم اســت سیاســت ها در وزارت 
آمــوزش و پرورش به صورت کلان 
در نظر گرفته و پایش هرســاله انجام 
شود؛ همچنین در این خصوص نیاز 
به تغییر نگرش جامعه و مســئولان 
داریم. آمــوزش و پرورش از لحاظ 
الفبایــی اولین حــرف ولی از لحاظ 
انتخــاب، آخریــن اولویت برخی 

مقامات بوده است.
یعقــوب زاده اظهارکــرد: در 
آمــوزش و پرورش همــواره بحث 
معیشت در اولویت مباحث قرار دارد 
اما اگر رئیس جمهــور آتی، نگاهی 
منزلتی به شــان معلمان داشته باشد، 
به تبع آن اولویت ها، بودجه بندی ها 
و مسائل رفاهی نیز تغییر خواهد کرد.
عــدم ثبــات مدیریت در 
آموزش و پــرورش و نگرانی 
از غفلــت در تربیت اســامی 

کودکان
همچنیــن پاک سرشــت عضو 
هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان نیز در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی 
از مشکلات حوزه آموزش و پرورش 
طبــق اظهارات مقــام معظم رهبری 
عدم ثبــات مدیریت اســت گفت: 
ایشــان فرموده بودنــد چرا آموزش 
و پرورش در مدت ده ســال حدود 
نــه وزیر و سرپرســت عوض کرده 
است؟ چرا ســند تحول بنیادین بعد 
از ۱۰ سال که بر اساس نیازهای این 
کشور نوشــته و طراحی شده و باید 
آمــوزش و پرورش ایران را به عنوان 
یک تربیت رسمی جمهوری اسلامی 
متحول کند، محقق نشــده است؟ که 

دلایل آن عدم توان مدیریتی و توجه 
به مبانی تعلیم و تربیت بوده اســت 
که دولت بعدی بایــد این را مدنظر 

قرار دهد.

پاک سرشت با تاکید بر اینکه با 
تغییر دولت و وزراء، ســند و تعلیم و 
تربیت به ویژه تربیت اسلامی بچه ها 
نباید مورد غفلت قرار گیرد ادامه داد: 
دولت های قبل اعتقاد داشتند تربیت 

معلــم برای کودکان ۱۴ یا ۱۸ ســاله 
هزینه بر اســت اما در زمان شــهید 
رییسی دوباره تربیت معلم به حالت 
قبل خــود بازگشــت و امیدواریم 

رئیس جمهور آینده هم تربیت معلم 
را پاس بدارد چرا که مشــکلاتی از 
جهت توســعه، فضای آموزشــی، 

خوابگاه و... بسیار است.
در  آموزشــی  عدالــت 

سراسر کشور به طور یکسان 
برقرار نیست

عضــو هیأت علمی دانشــگاه 
فرهنگیان با بیان اینکه اکنون عدالت 

آموزشــی  در سراسر کشور به طور 
یکسان برقرار نیســت افزود: بیشتر 
قبولی هــای کنکــور در اختیار افراد 
با قشــر مرفه و دارای تحصیلات در 
مــدارس خاص قرار دارد و مدارس 

دولتی با وجود داشتن معلم خوب از 
کسب رتبه های برتر بی بهره هستند. 
مــردم مناطق محروم پــای انقلاب 
ایستاده، خون داده اند، ولی بچه های 
آنان در سیستم تربیتی نتوانسته اند از 
امکانــات لازم بهره ببرند که باید این 
سیاست ها در دولت  بعد مورد توجه 

جدی قرار گرفته و تغییر کند.
پاک سرشــت با بیان اینکه مردم 
بایــد دولتی را انتخــاب کنند که به 
عدالت آموزشــی و توزیع امکانات 
آموزشــی و پرورشی بین مردم ایران 
در همه سطوح استان ها اعتقاد داشته 
باشــد اظهارکرد: اگر رئیس جمهور 
عدالت محور باشد، وزیر هم عدالت 

محور است. 
در دولت آقای رئیسی برنامه ها 
به ســمت عدالت و مساوات تربیتی 
در بین اقشــار جامعــه حرکت کرد، 
امیدواریــم در این بحبوحه هم مردم 
با انتخــاب آگاهانه خــود فردی را 
انتخاب کنند که عدالت آموزشی که 
در ســند تحول و در اسناد بالادستی 
مطرح شــده را در تمــام وجوهات 

ملاک عمل قرار دهد. 
مردم بــا انتخــاب آگانه 
رئیس جمهور به داد خودشان 

برسند
وی با بیان اینکه مردم خودشان 
با انتخــاب آگاهانــه و بصیر به داد 
خودشان برســند عنوان کرد: رئیس 
جمهــور آینده باید همچون شــهید 
رئیســی دانشــگاه فرهنگیان را در 

اولویت کار خودش قرار دهد. 
 تنهــا چاره برای دولت پیش رو 
این اســت که ادامه دهنده راه شهید 
رئیسی باشــد. دانشگاه فرهنگیان به 
عنوان مرکــز ثقل تعلیم تربیت ایران 
باید گســترش کمــی و کیفی یابد و 
برای اینکه ایران، ایران قوی شــود، 
تربیــت معلم بایســتی در اولین گام 
تحول بنیادین آمــوزش و پرورش 

قرارگیرد.
اما معلمــان و فرهنگیان نیز به 
عنوان اعضای اصلی وزارت آموزش 
و پرورش و یکــی از ارکان تعلیم و 
تربیــت دانش آمــوزان نیز توقعاتی 
از رئیــس جمهور آینــده دارند که 
خبرگزاری ایســنا ســراغ برخی از 
این معلمان رفته و پای صحبت های 
آنها نشســته که بدون ذکــر نامی از 
آنهــا خواسته هایشــان را در ادامــه 

می خوانید:
رئیــس جمهــور دولــت 
چهاردهم، رتبه بندی را اصاح 

و اجرا کند 

یک معلم با ســابقه ۲۳ ســال 
تدریس در یکی از شهرســتان های 
مرزی کشــور با بیــان اینکه جامعه 
فرهنگیان در این انتخابات شــرکت 
می کننــد تا توطئه های دشــمنان را 
خنثی کنند گفت: رتبه بندی به عنوان 
طرح بســیار خوب دولت سیزدهم 
بود و درخواســت مــی کنیم رئیس 
جمهور آینده نیــز ادامه این طرح و 
افزودن بندهای بیشتر و اصلاح آن را 

در دستور کار خود قرار دهد.
وی با بیان اینکه جامعه فرهنگیان 
در زمینه اســکان هنــگام بیماری، 
شــرایط رفاهی سایر دســتگاه ها را 
ندارند، همچنین افزایش پایه حقوق 

و عیدی این قشر را خواستار شد.
ایــن فرهنگی ادامــه داد: حق 
عائله مندی و اولاد به زنان شــاغلی 
که سرپرســت خانوار نیستند، تعلق 
نمی گیــرد که توجه بــه این مقوله و 
پرداخت آن به زنان شاغل، می تواند 
انگیزه فرزندآوری را افزایش دهد لذا 
توجه به این امر از سوی دولت بعدی 

نیز انتظار ماست.
همترازی حقوق فرهنگیان 
با سایر مشــاغل؛ خواسته ای 
دیگر از رئیــس جمهور دولت 

چهاردهم  
معلم دیگری که در استان تهران 
۳۰ سال ســابقه تدریس دارد با بیان 
اینکه همپای ملت ایران در انتخابات 
شرکت می کنیم تا زیباترین حماسه 
حضــور مردم را خلــق کنیم افزود: 
از رئیس جمهور آینده درخواســت 
یکسان سازی حقوق معلمان با سایر 

مشاغل را داریم.
وی با بیان اینکه حقوق معلمان 
نسبت به سایر شاغلان دستگاه های 
اجرایی پایین تر است افزود: هرچند 
معلمان در هــر عرصه ای از زندگی 
برای تربیت نســل آینــده کوتاهی 
نمی کننــد امــا اگر معلمــان تامین 
باشند، شــیوه های آموزش و تربیت 
دانش آموزان نیز با انگیزه بیشــتری 

انجام می شود.
رئیس جمهور آینده برای 
حل مشــکات مردم باید پا به 

عرصه حضور بگذارد
فرهنگی دیگری نیز با بیان اینکه 
رئیس جمهــور آینده باید برای حل 
مشــکلات همه اقشار جامعه و مردم 
پابه عرصه حضور بگــذارد، تامین 
هزینه های زندگی و تامین معیشت را 
از رئیس جمهور آینده خواستار شد.

دولــت بعــدی، دلســوز 
فرهنگیان باشد 

معلــم دیگــری با بیــان اینکه 
خود، خانواده و دوســتان همگی در 
انتخابــات شــرکت می کنیم و برای 
حضور پرشور سایر اقشار نیز تلاش 
می کنیــم گفــت: دولت بعــد ما را 
خانواده خود بداند و دلســوز جامعه 

فرهنگی باشد.
پرداخت بــه موقع پاداش 
پایان خدمت را از رئیس جمهور 

می خواهم
معلــم فرهنگــی کــه دوران 
بازنشســتگی اش، کمتر از یکســال 
اســت آغاز شــده، گلایه اش از دیر 
پرداخت شــدن پاداش پایان خدمت 
معلمان است. او می گوید در احکام 
دینــی آمده حقوق کارگر باید قبل از 
خشک شدن عرقش پرداخت شود، 
اما بعد از ۷ ماه بازنشستگی، پرداخت 
پاداش هرماه به عقــب می افتد و از 
سال گذشــته به امسال موکول شده 

است.
وی بــا بیان اینکه ۳۲ ســال در 
آموزش و پــرورش، در تمام مقاطع 
مشغول به معلمی بوده ام که در پایان 
ایــن پاداش را به زخم زندگی ام بزنم 
گفــت: پرداخت به موقــع پاداش 
پایــان خدمــت را از رئیس جمهور 

می خواهم.
اضافه کار کفاف زندگی را 
نمی دهد؛ توجه به این موضوع 

هم ورود کند
یکی دیگر از معلمان که از طریق 
آزمون اســتخدامی وارد آموزش و 
پرورش شــده است گفت: پرداخت 
اضافه کاری مشــمول دو شیفت کار 
کردن و تدریس در مدارس غیردولتی 
است که متاسفانه گاهی پرداخت ها 
عادلانه نیست، چرا که تمام مدارس 
غیردولتــی پرداخت های یکســان 
ندارند و بســته به منطقه و شهریه ای 
که دریافت می کنند حقوق معلمان را 
می پردازنــد که بعضا جوابگوی یک 

ماه مخارج نیست.
این ها تنها بخشــی از انتظارات 
معلمانی بود که معلمی علاوه بر شغل 
آن ها، عشــق و علاقه در زندگیشان 
است و برای حل مشکلاتشان، چشم 
و امیدشان به صحبت های نامزدهای 
انتخاباتی اســت تــا ببینند آموزش 
و پــرورش را در اولویــت چنــدم 
برنامه های کاریشــان قرار خواهند 
داد؛ بــا امید بــه اینکــه انتظارات، 
کمبودها و کاستی هایی که از تریبون 
رسانه ها اعلام می شود، دیده و شنیده 
 و توســط رئیس جمهور بعدی رفع 

شود.

»معیشت معلمان« و »ثبات مدیریت 
در آموزش و پرورش«؛ خواسته هایی 

از رئیس دولت چهاردهم
تبلیغات شش نامزد انتخابات ریاست جمهوری در حالی ادامه دارد که مردم با پیگیری برنامه های کاندیداها به دنبال 
انتخاب فردی اصلح برای مدیریت چهار سال آینده کشور هستند؛ این در حالیست که نظام آموزش و پرورش با 

دربرگیری حدود ۱۸ میلیون دانش آموز و فرهنگی، گسترده ترین وزارتخانه ای است که سیاستهای اتخاذی اش تاثیری 
مستقیم در آینده کشور دارد و همین امر باعث شده انتظارات این جامعه از رئیس جمهور بعدی کانون توجه کاندیداها 

باشد اما در این میان فرهنگیان نیز انتظاراتی از رئیس بعدی قوه مجریه دارند.

همواره به دلیل مشــکات بودجه ای، کیفیت آموزشــی با کاستی های همراه 
اســت و همین باعث شده وظیفه تربیت توســط نظام آموزشی تحت تاثیر 
قــرار بگیرد؛ از ســوی دیگر در در ســال های اخیر نظام تعلیــم و تربیت با 
کمبود شــدید معلم مواجه بوده و هرچند طی یکی دو ســال گذشــته سعی 
شــد این کمبود با جذب نیرو جبران شــود، اما به طوری کلی باید گفت وقتی 
وزارت خانه ای ســالیان ســال با مشــکل مواجه اســت یعنی دید کانی در 
خصوصــش وجود ندارد و این ضعف ناشــی از عدم توجه به آینده اســت.

گروه علمی و آموزشــی- پیشــرانه تریم 
پرفورمنــس ئی-ترون برابر با 9۱۲ اســب بخار 
خروجی دارد تا قدرتمندترین محصولی باشــد که 
تا کنون از خط تولید این کمپانی خارج می شــود، 
هر چند هنوز تا ۱۰۱9 اسب بخار تایکان توربو جی 
تی فاصله هست اما به هر ترتیب رکورد برند آئودی 

شکسته شده است.
آئــودی از ئی-ترون جی تی ۲۰۲5 رونمایی 
کــرد. این رویداد به دنبال بروزرســانی میان دوره 
پورشه تایکان جز مهمترین اخبار مربوط به کمپانی 

ارباب حلقه ها محسوب می شود.
آئودی در مدل ۲۰۲5 ئی-ترون جی تی توجه 
خود را روی ارتقا قابلیت های پیشــرانه الکتریکی 
متمرکز کرده و تریم هــای اس ئی-ترون، آر اس 

ئی-تــرون جــی تــی و آر اس ئی-ترون جی تی 
پرفورمنــس پرچمدار را بــرای آن در نظر گرفته  

است.
پیشــرانه تریم پرفورمنس ئی-ترون برابر با 
9۱۲ اســب بخار خروجــی دارد تا قدرتمندترین 
محصولی باشد که تا کنون از خط تولید این کمپانی 
خارج می شود، هر چند هنوز تا ۱۰۱9 اسب بخار 
تایکان توربو جی تی فاصله هست اما به هر ترتیب 

رکورد برند آئودی شکسته شده است.
تریــم آر اس ئی-ترون با ۸۴5 اســب بخار 
خروجی، دارای شــاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتری 
برابر با ۲.۸ ثانیه اســت. تریم پایه ئی-ترون با 6۷۱ 
اسب بخار، این رکورد را در ۳.۴ ثانیه ثبت می کند. 
در تریم پرچمدار نیز به ۲.5 ثانیه برای ثبت رکورد 

مذکور فرصت نیاز است.
بیشیه سرعت ئی-ترون با لوگوی آر اس ۲۴9 
کیلومتر برســاعت و در سایر تریم ها ۲۴۴ کیلومتر 

برساعت است.
همــه تریم ها مجهز بــه ۲ موتور الکتریکی و 

سامانه تمام چرخ الکتریکی هستند.
باتری های ئی-ترون جدید نیز بروزرســانی 
شــده اند تا انرژی مورد نیاز پیشرانه از بسته باتری 
9۷ کیلووات ساعت تامین شود. نکته جالب اینکه 
باتری قبلی ۸۴ کیلووات ساعت ظرفیت داشت اما 

باتری جدید 9 کیلوگرم سبک تر هم شده است.
فناوری شارژ سریع باتری اکنون بیشینه شارژ 
۳۲۰ کیلوواتی دارد که در مدل قبلی ۲۷۰ کیلووات 

است. 
برای شــارژ باتری از ۱۰ به ۸۰ درصد فقط به 
۱۸ دقیقه زمان نیاز اســت. همچنین طی ۱۰ دقیقه، 
انــرژی لازم برای پیمایش ۲۸۰ کیلومتر ذخیره می 

شود.
باتری تنها قســمت مدل جدیــد ئی-ترون 
نیست که کاهش وزن داشته زیرا موتور الکتریکی 

عقب نیز حدود ۱۰ کیلوگرم سبک تر شده است.
سیســتم تعلیق تطبیقی جدیــد و رینگ های 
۲۱ اینچی بخش دیگری از ویژگی های ئی-ترون 

۲۰۲5 هستند.
آئــودی قیمت اس ئی-ترون جی تی در بازار 
آلمــان را از ۱۳5۲۰۰ دلار و آر اس ئی-ترون جی 
تی را از ۱5۸۲۰۰ دلار مشخص کرده است. قیمت 
پرچمدار یعنی آر اس ئی-ترون جی تی پرفورمنس 

نیز از ۱۷۲۲۰۰ دلار آغاز می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان یک شــکل هندسی خاص 

کشــف کرده اند که بــدون توجه به 
ابعادی که در آن اندازه گیری می شود، 

عرض ثابتی دارد.
گروهــی از محققــان مثلــث 
Reuleaux را کــه یــک مثلــث 
متســاوی الاضــلاع با قــوس های 
منحنــی و عرض ثابت اســت، در 
 بعــد ســوم و بعــد از آن کوچــک 

کرده اند.
بــا انجــام ایــن کار آنها یک 
مشــکل ریاضی را حل کرده اند که 
از ســال ۱9۸۸ میلادی تاکنون حل 
نشــده اســت. نکته جالب آن است 
که حجم هر شــکل بــه راحتی قابل 
محاســبه اســت. آندره بوندارنکو 
یکی از ریاضی دانان دانشگاه علم و 

فناوری نــروژ در این باره می گوید: 
نکته جالب آنکه حجم هر شــکل به 
راحتی قابل محاســبه است. بنابراین 
مــی توانیم n حجم از این شــکل را 
بــا nحجم از توپ مقایســه کنیم و 
از لحــاظ ریاضی بــه دقت ببینیم که 
حجم شکل های ما به طور تصاعدی 

کوچک تر است.
این شــکل به طور متناسب در 
ابعاد بالاتر کوچکتر از کره ای با ابعاد 
یکسان است. سال گذشته یک شکل 
۱۳ وجهی به نام »کلاه« کشــف شد. 
اما شکل جدید هنوز نامگذاری نشده 

است.

آئودی ئی-ترون ؛ قوی ترین خودرو تمام دوران کمپانی معرفی شد

یک شکل هندسی عجیب کشف شد؛ حل یک مسئله ریاضی
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